
Pielikums 

2022.gada __.novembra 

                                                                    Domes sēdes lēmumam Nr.___  

(protokols Nr.__ , ___.§) 

  

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnd.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

2022.gada __.novembrī.                                                           

                                                                                                                       Nr.________ 

              (protokols Nr.____, ____.§) 

 
GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2022.GADA 29.SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR.21 „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu  

 

Izdarīt Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt I. nodaļas “Vispārīgie jautājumi” 2.punktu šādā redakcijā:   

“2. Pašvaldība ir atvasināta publiska persona, kas savas autonomās un uzdotās kompetences ietvaros 

īsteno vietējo pārvaldi Ventspils novada administratīvajā teritorijā ar šādu iedalījumu: 

2.1.  novada pagasti - Ances pagasts; Jūrkalnes pagasts; Popes pagasts; Puzes pagasts; Tārgales 

pagasts; Ugāles pagasts; Usmas pagasts; Užavas pagasts; Vārves pagasts; Ziru pagasts; Zlēku 

pagasts; 

2.2.  apvienība – Piltenes pilsētas un pagasta apvienība.” 

 

2. Izteikt I.nodaļas “Vispārīgie jautājumi” 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina 

sekojošas Pašvaldības struktūrvienības, kuru  darbību reglamentē attiecīgo pagastu pārvalžu un 

apvienības nolikumi: 

5.1. novada pagastu pārvaldes - Ances pagasta; Jūrkalnes pagasta; Popes pagasta; Puzes pagasta; 

Tārgales pagasta; Ugāles pagasta; Usmas pagasta; Užavas pagasta; Vārves pagasta; Ziru pagasta; 

Zlēku pagasta; 

5.2. apvienība – Piltenes pilsētas un pagasta apvienība.” 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnd.lv/


3. Izteikt II.nodaļas “Pašvaldības pārvaldes organizācija” 9.punktu sekojošā redakcijā: 

“9. Dome ir izveidojusi šādas Pašvaldības iestādes un struktūrvienības: 

9.1. Pašvaldības iestāde „Ventspils novada pašvaldības administrācija” (turpmāk –  Administrācija): 

9.1.1. Finanšu nodaļa; 

9.1.2. Administratīvā nodaļa; 

9.1.3. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa; 

9.1.4. Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

9.1.5. Nekustamo īpašumu nodaļa; 

9.1.6. Iekšējā audita un kapitālsabiedrības uzraudzības nodaļa; 

9.1.7. Dzimtsarakstu nodaļa; 

9.1.8. Personāla nodaļa; 

9.1.9. Būvinspekcija; 

9.1.10. Domes priekšsēdētāja birojs; 

9.1.11. Kultūras nodaļa: 

9.1.11.1.Ugāles tautas nams „Gaisma”; 

9.1.11.2.Popes kultūras nams; 

9.1.11.3.Puzes kultūras nams; 

9.1.11.4.Usmas tautas nams; 

9.1.11.5.Užavas tautas nams; 

9.1.11.6.Jūrkalnes tautas nams; 

9.1.11.7.Ances kultūras nams; 

9.1.11.8.Zlēku kultūras nams; 

9.1.11.9.Piltenes kultūras nams; 

9.1.11.10.Ziru tautas nams; 

9.1.11.11.Ugāles bibliotēka; 

9.1.11.12.Popes bibliotēka; 

9.1.11.13.Puzes bibliotēka; 

9.1.11.14.Usmas bibliotēka; 

9.1.11.15.Užavas bibliotēka; 

9.1.11.16.Jūrkalnes bibliotēka; 

9.1.11.17.Ances bibliotēka; 

9.1.11.18.Zlēku bibliotēka; 

9.1.11.19.Piltenes bibliotēka; 

9.1.11.20.Ziru bibliotēka; 

9.1.11.21.Tārgales bibliotēka; 

9.1.11.22.Vārves bibliotēka; 

9.1.11.23.Zūru bibliotēka. 

 

9.1.12. Ances pagasta pārvalde; 

9.1.13. Jūrkalnes pagasta pārvalde; 

9.1.14. Popes pagasta pārvalde; 

9.1.15. Puzes pagasta pārvalde; 

9.1.16. Tārgales pagasta pārvalde; 

9.1.17. Ugāles pagasta pārvalde; 

9.1.18. Usmas pagasta pārvalde; 

9.1.19. Užavas pagasta pārvalde; 

9.1.20. Vārves pagasta pārvalde; 

9.1.21. Ziru pagasta pārvalde; 



9.1.22. Zlēku pagasta pārvalde; 

9.1.23. Piltenes pilsētas un pagasta apvienība. 

 

9.2.Pašvaldības iestāde „Ventspils novada Sociālais dienests”; 

9.3.Pašvaldības iestāde „Ventspils novada Bāriņtiesa”; 

9.4.Pašvaldības iestāde „Ventspils novada Izglītības pārvalde'' (turpmāk – Izglītības pārvalde) ar šādām 

tās padotībā esošām izglītības iestādēm: 

9.4.1.pamatizglītības iestādes: 

9.4.1.1.Ventspils novada Ances pamatskola; 

9.4.1.2.Ventspils novada Popes pamatskola; 

9.4.1.3.Ventspils novada Piltenes pamatskola; 

9.4.1.4.Ventspils novada Puzes pamatskola; 

9.4.1.5.Ventspils novada Tārgales pamatskola; 

9.4.1.6.Ventspils novada Užavas pamatskola; 

9.4.1.7.Ventspils novada Zūru pamatskola; 

9.4.2.vidējās izglītības iestāde: Ugāles vidusskola; 

9.4.3.pirmsskolas izglītības iestādes: 

9.4.3.1.Popes pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”; 

9.4.3.2.Ugāles pirmsskolas izglītības iestāde „Lācītis”; 

9.4.3.3.Vārves pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks”; 

9.4.3.4.Zlēku pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis”; 

9.4.3.5.Piltenes pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”. 

            9.4.4.profesionālās ievirzes izglītības iestādes: 

9.4.4.1.Piltenes mūzikas skola; 

9.4.4.2.Ugāles Mūzikas un mākslas skola; 

9.4.4.3.Bērnu un jaunatnes sporta skola.” 

 

4.Izteikt II.nodaļas “Pašvaldības pārvaldes organizācija” 22.punktu sekojošā redakcijā: 

“22.Lai nodrošinātu administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu, Dome ir izveidojusi 

Konsultatīvo padomi Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada kopīgās ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam un Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada kopīgās attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam sagatavošanai. Lai nodrošinātu administratīvi teritoriālās reformas 

mērķu sasniegšanu, Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada pašvaldība izveido kopīgas sadarbības 

institūcijas civilās aizsardzības, izglītības un atkritumu apsaimniekošanas jomā.   

Dome atbilstoši normatīvajiem aktiem izveido arī citas kopīgas sadarbības institūcijas ar pašvaldībām.” 

 

5.Izteikt  III.nodaļas “Domes priekšsēdētāja un vietnieku funkcijas” 24.punktu sekojošā redakcijā: 

“24. Domes priekšsēdētājs: 

24.1. vada Pašvaldības un tās domes darbu un pārstāv pašvaldības intereses; 

24.2. ir likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā tiesiski atbildīgs par Pašvaldības Domes 

darbu; 

24.3. vada domes sēdes, koordinē jautājumu izskatīšanu komitejās un koordinē deputātu un 

Pašvaldības institūciju darbu; 

24.4. vada Finanšu komitejas darbu; 

24.5. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Domi tiesā, attiecībās ar valsts institūcijām, citām 

pašvaldībām, iestādēm, uzņēmumiem, kā arī ar starptautiskām organizācijām un ārvalstu 

pašvaldībām; 



24.6. Domes vārdā izdod pilnvaras, paraksta līgumus un citus domes sagatavotos dokumentus 

Nolikumā noteiktajā kārtībā; 

24.7. ierosina jautājumu izskatīšanu Domē, komitejās un komisijās; 

24.8. sagatavo izskatīšanai Domes sēdēs valsts iestāžu amatpersonu iesniegumus, nosakot par 

izpildi atbildīgās amatpersonas vai darbiniekus; 

24.9. darbojas Domes pretkorupcijas pasākumu un pašvaldības darba atklātības uzlabošanas jomā; 

24.10. amata zaudēšanas gadījumā, divu nedēļu laikā nodrošina dokumentācijas un materiālo 

vērtību nodošanu jaunajam Domes priekšsēdētājam; 

24.11. atver un slēdz kontus banku iestādēs; 

24.12. veic arī citus pienākumus, kas paredzēti likumos, Ministru kabineta noteikumos, Nolikumā 

un Domes lēmumos; 

24.13. atbild par tiesas spriedumu izpildi lietās, kurās viena no pusēm ir Dome; 

24.14. atbild par Domes lēmumu lietderīgumu un tiesiskumu kā koleģiālas institūcijas loceklis; 

24.15. atsevišķos nepieciešamības gadījumos, ar rīkojumu var piešķirt finanšu līdzekļus, pārvalžu 

funkciju izpildes nodrošināšanai, līdz 2000.00 EUR no Pašvaldības budžeta nesadalītā rezerves 

atlikuma vai līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, piešķīrumus iekļaujot kārtējos pašvaldības 

budžeta grozījumos, kurus apstiprina Dome.” 

 

6. Izteikt IV.nodaļas “Pašvaldības izpilddirektora funkcijas” 28.punktu sekojošā redakcijā: 

“Dome ieceļ Pašvaldības izpilddirektoru, kurš normatīvajos aktos noteiktajā ietvarā vada 

Administrācijas darbu un apstiprina Administrācijas struktūrvienību nolikumus.” 

 

7. Izteikt V.nodaļas “Domes komitejas, to kompetence un darba organizācija” 38.punktu sekojošā 

redakcijā: 

“38. Komitejas loceklis uzskatāms par klātesošo komitejas sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, 

neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar 

videokonferences palīdzību Zoom platformā, viņš ir reģistrējies dalībai komitejas sēdē un ir 

nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē Zoom platformā, paceļot roku un nosaucot savu 

balsojumu vārdiski, nepārprotami apliecinot savu balsojumu. Šādā balsošanas gadījumā komitejas 

loceklis sēdes protokolu paraksta klātienē.” 

 

8. Izteikt V.nodaļas “Domes komitejas, to kompetence un darba organizācija”  44.punktu sekojošā 

redakcijā: 

“44.Komiteju sēdes notiek pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Komiteju 

sēdes ir atklātas, izņemot gadījumus, kad jautājumu nepieciešams izskatīt slēgtā domes sēdē vai 

tās daļā, lai aizsargātu valsts noslēpumu, adopcijas noslēpumu, komercnoslēpumu, personu privāto 

dzīvi, bērnu intereses vai citu informāciju, kuras izpaušana saskaņā ar likumu ir aizliegta. 

Komitejām un to priekšsēdētājiem ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja 

tiesības. Komitejas var organizēt kopīgas sēdes, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas skar vairāku 

komiteju kompetenci. Komiteju priekšsēdētāji vienojas, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi.” 

 

9. Izteikt V.nodaļas “Domes komitejas, to kompetence un darba organizācija” 45.punktu sekojošā 

redakcijā: 

“45.Komiteju sēžu norises laiku un vietu nosaka komitejas priekšsēdētājs, un komitejas 

protokolists izziņo komitejas sēdes darba kārtību visiem komitejas locekļiem. Komiteju sēdes 

nedrīkst notikt vienlaicīgi ar Domes sēdēm. Komitejas priekšsēdētājs sagatavo, sasauc un vada 

komitejas sēdes, un sastāda sēdes darba kārtību.” 

 



10. Izteikt VIII.nodaļas “Domes darba reglaments” 118.punktu sekojošā redakcijā: 

“118. Ja Dome ir izdevusi administratīvu aktu, kas var skart trešo personu likumīgās tiesības un 

intereses, tad šo personu informēšanai par pieņemto administratīvo aktu Domes priekšsēdētājs vai 

administratīvā akta projekta izstrādātājs var ierosināt informāciju par tā pieņemšanu publicēt 

Pašvaldības interneta vietnē un informatīvajā izdevumā.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            A.Mucenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.Nr.90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv  

 

Ventspils novadā  

 

VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.____  

„GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2022.GADA 29.SEPTEMBRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.21  

„VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.panta pirmo daļu, 

pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības 

pārvaldes un darba organizāciju. Grozījumu Ventspils novada domes 

2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.21 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” mērķis ir precizēt Ventspils novada 

teritoriālo iedalījumu, kopīgas pašvaldību sadarbības institūcijas, 

Domes priekšsēdētāja pilnvaras, balsošanas kārtību Domes komiteju 

sēdēs videokonferences režīmā.  

2. Īss projekta satura izklāsts Ar grozījumiem Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.21 Ventspils novada pašvaldības nolikums 

papildināts ar tiesību normām, kas precizē Ventspils novada 

teritoriālo iedalījumu, kopīgas pašvaldību sadarbības institūcijas, 

Domes priekšsēdētāja pilnvaras, balsošanas kārtību Domes komiteju 

sēdēs videokonferences režīmā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Ar Noteikumiem nav izdarīti grozījumi administratīvo procedūru 

tiesiskajā regulējumā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām normatīvā akta projekta izstrādes 

procesā nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                     A.Mucenieks 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/

